[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.2021 № ПОС.03-0380/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Федеральным законом «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» №261-ФЗ от 23.11.2009, Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» № 89-ФЗ от 24.06.1998, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп по следующим адресам: Ярославская область, город Переславль-Залесский,                            ул. Свободы, д. 98; Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 19.
2. МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.)  опубликовать информацию о местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в газете «Переславская неделя» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.

Глава города Переславля-Залесского				                 И.Е. Строкинова
image1.wmf